Afficio, dar ó causar, te tristitia, dolore, latitia, etc.
Prósequor, seguir, te amore, odio, laude, honore, etc.,
amar, etc.

Muto, mudar, gaudium mœrōre.
Commuto, trocar, fidem pecunia.
Permuto, trocar, aliquid mercéde.

Peténdi.

Peto, Efflágito, Exigo, Conténdo, pedir, hoc à te.
Déprecor, rogar, aliquid illum, vel ab illo : mortem de-
precari, pedir que no le maten : pœnam, que no le cas-
tiguen.

Oro, rogar, hoc à te.
Exoro, Impetro, alcanzar con ruegos, civitatem ab
hoste.
Expóstulo, pedir, hoc à te : quejarse, cum aliquo de hac
re, vel hanc rem.

Percontándi.

Percóntor, preguntar disciplinam à, vel ex vobis : illum
de hac re.
Quæro, preguntar, illud à te, vel ex te.
Sciscitor, preguntar, à, vel ex aliquo sententiam.

Auferéndi.

Aufero, quitar, vasa huic, vel ab hoc, pecuniā ex, vel
de ærario.
Erípio, arrebatar, aliquem morti, à, vel ex custodia.
Furor, hurtar, hoc alteri, abs te.
Subripiio, tomar á escondidas, aliquid alicui, vel ab ali-
quo.
Abripiio, arrebatar, filios à, vel ex compléxu.
Abduço, quitar por fuerza, discipulum à magistro.
Abstraho, tomar o sacar por fuerza; se à valetudine.
Abaliéno, enajenar, voluntatem à me.
Abrado, raer ó quitar con fuerza, hoc à te.
Avéllo, arrancar ó apartar, aliquem, à, vel è, vel de
suis.
Adjúdico, quitar por sentencia, agrum à vobis : sibi li-
bertatem.

Removéndi.

Remóveo, apartar, se à suspicione.
Detérreo, Abstérreo, apartar asombrando, aliquem a
sententia.

LIBER QUARTUS.

Amóveo, apartar, curam à se.

Avoco, apartar, se à vitiis.

Arereo, echar ó apartar, hostem à mœnibus.

Ejicio, echar, aliquem à suis, se è, vel ex navi in terram.

Repélico, rechazar ó arrojar, fratrem à genibus.

Avérto, apartar, hostem à portis.

Pello, Depélico, Expélico, echar á empujones, te domo, vel
à, vel de domo.

Révoco, volver apartando, aliquem ab incépto : illum ex
morte ad vitam.

Extúrbo, Detúrbo, derribar, illum tribunali, vel de,
vel à.

Abigo, apartar ú opear, pestem à me.

Séparo, apartar ó dividir, vera à falsis.

Abstinéndi.

Abstíneo, abstenerse, se alienis, vel ab alienis.

Cohibeo, refrenar, manus ab auro.

Refræno, refrenar, adolescentem à gloria.

Contíneo, refrenar, manus ab aliquo.

Accipiéndi.

Accipio, recibir, aliquid à te.
Sumo, tomar, à te exémplum : de te supplicium, te cas-
tigo.

Mercor, mercor, pállium à vobis.

Condúco, tomar á alquiler, domum ab illo.

Emo, comprar, vestem ab aliquo.

Colligo, coger, fructus ex árbore.

Repórtio, traer ó alcanzar, victoriā ex hóstibus.

Mútuo, tomar prestado, taléntum à parte.

Fœneror, tomar á logro, ab eo hæreditatē.

Intelligéndi.

Intélligo, entender, hoc ex te, vel de te.

Disco, aprender, causam à, vel de te.

Cognosco, conocer, aliquid ex álio.

Agnósco, reconocer, hoc ex illo.

Coujicio, Conjecto, conjecturar, hoc ex tuis literis, vel de :
aliquem in vincula, prender á uno.

VARIA CONSTRUCTIO.

Declino, apartarse, urbem, vel urbe, vel ab urbe.

Deflécto, apartarse, de via : doblegar, ramum.

Cómitor, acompañar, filium, huic vita.

Dissentio, *vel* Dissentior, *ser de contrario parecer, ab aliquo, vel cum, in, aut de oratione.*
 Desisio, *desistir, causa, vel à causa.*
 Móderor, *moderar, cupiditati; governar, rem públicaam.*
 Dóminor, *señorear, regni, in suos, vel in fortunis.*
 Benemécor, *hacer bien; Malemécor, hacer mal: de te óptime mereor.*
 Specto, *mirar ó probar, vitam ex móribus. Quò spectat oratio? ¿Adónde se endereza la plática?*
 Cónfero, *Cómparo, juntar, comp arar, se illi, vel cum illo, y cotejar,*
Confero me in urbem, voy á la ciudad: beneficia in aliquem, hacer mercedes á alguno
 Aspérgo, *rociar, salem carni, vel carnem sale.*
 Interclíudo, *estorbar, commeatum inimicis, vel inimicos commeátu.*
 Excedo, *partirse, urbe: exceder, modum.*
 Témpero, *gobernar ó ordenar, rem públicaam légibus: templar mezclando, vinum aqua; moderarse en algo, sibi lácrymas, vel se in lácrymis; temperare se ab injuria, no injuriar.*
 Haurio, *sacar, aquam á, vel ex, vel de, vel è fonte.*
 Animadvértio, *echar de ver, rem aliquam: castigar, in aliquem.*
 Péndeo, *depender, vita mea ex, vel de te; pesar, ánnulus unciam auri pendet: pendere áumi, vel áuimo, estar suspenso ó desmayar.*
 Renúntio, *hacer saber, hoc tibi: aliquem cónsulem, declararle por cónsul: societátem, hospitium alicui, avisarle que no quiere su compañía, etc. Hæreditati, renunciar la herencia.*
 Súbeo, *subir de abajo arriba, tectum, vel ad hostes: tomar ó padecer, labórem: ofrecerse, mihi cura, vel me posnitenia.*
 Véreor, *reverenciar, patrem: Véreor tibi, temo no te venga mal: á te supplicium, temo de tí el castigo: véreor de illo, recólome de él.*
 Despéro, *desconfiar ó perder la esperanza, vitam, vel salutis, vel de república.*
 Respondeo, responder, ratióinem mihi ad interrogáta, correspoder, virtus opinióni.
 Tollo, *quitar, suspicioneum alicui; simulára è, vel ex, vel de templis: aliquem de medio, matarle.*
 Erúmpo, *salir con impetu, in aliquem, se foras; echar ó sacar, iram, vel stomachum in álium, enojarse contra alguno.*

Ulciscor, *tomar venganza, inímicum, injúrias, me.*
 Vindico, *vengar, mortem illius, se ab aliquo: librar, aliquem à molestia: Remp. in libertátem, volver la república á su libertad.*
 Hábito, *residir ó habitar, urbem, urbe, vel in urbe.*
Bene habitare, estar bien alojado. Técum habita, reflexiona.
 Gero, *llevar, tratar, hacer, bellum: se ut hæredem, vel pro cive, portarse como tal: morem alicui, condescender con alguno: censuram, ser censor.*
 Cápio, *por caber. Plures non capit hic locus, no caben mas aquí.*